

# Reisebrev fra Nettuno, Italia

Av Tom Edvard Heiskel

Jeg var med lærerne på et Comeniusmøte til Italia en uke i mars. Elvevoll Oppvekstsenter er med i et prosjekt kalt: **"Climate makes us who we are."** Deltagerskolene kommer fra: Norge, Italia, Frankrike, Spania, Irland og Tyrkia.

I løpet av det toårige prosjektet (vi er inne i 1. år) var det anledning til å ta med en elev, og siden jeg er den eneste på skolen som er over 12 år, falt valget naturlig nok på meg. Og det var en stor opplevelse, mest på godt, men og så litt på "vondt": For det var så mye bråk der!!

Her er noen bilder fra skolen:



De fleste dagene var jeg på skolen. Men det var ikke akkurat ferie, for jeg hadde laget en powerpointpresentasjon fra området vårt som jeg viste til mange klasser. De var veldig begeistret for nordlys og reinsdyr.



I tillegg måtte jeg overrekke Storjord kommunes kommuneflagg til både skolesjef (til venstre) og ordfører. Her er et gruppebilde på ordførerens kontor. Ordføreren står bakerst. Her ser dere meg med alle lærerne i prosjektet:



Jeg fikk bo hos en italiensk familie. Det var litt skummelt med det første, men etter hvert ble det bare gøy. Vi spiste noe slags brød og pizza. Til frokost drakk vi cappucino og spiste frokostblanding. Vi spilte basketball utenfor huset. De hadde et treetasjes hus med svømmebasesng ute i hagen. I familien var det en mor, en far, en sønn og en datter. Sønnen var 13 år og dattera var 10 år. Jeg ble god venn med sønnen, Derek. Her er et bilde av meg sammen med min italienske familie:



Det beste var når vi var på tur til Roma og Napoli, og når jeg var med familien. Det verste var når vi var på skolen. Alt for liten skolegård, altfor mye bråk. Forskjellen mellom norsk og italiensk skole er: italiensk skole har arbeidsdagen og skoledagen til klokka 17, norsk skole har til klokka 14. På italiensk skole får du mat av skolen, det har ikke norsk skole. Italienske skoler har sommerferie i 3 måneder .Norsk skole har 2 måneders sommerferie. Når man regner alt under ett, har norske og italienske elever like mange timer i løpet av et skoleår.

Jeg fikk to nye venner, og en kommer tilbake hit til Norge. Neste Comeniusmøte skal være her på Elvevoll siste skoleuka i juni, og da blir Fabiana med fra Italia. Hun er 12 år. Her er et bilde av Fabiana, meg og Derek, kompisen min:



Bildet er tatt i Napoli.

Vi spiste masse pasta – faktisk flere ganger hver dag. Tror det blir lenge til jeg får lyst på det igjen.

Jeg er veldig glad for at jeg fikk anledning til å være med på turen. Jeg lærte masse om hvor forskjellige ting kan være selv om folk egentlig er ganske like. "Climate makes us who we are!"

